
 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 4) 

V Y S VĚT L E NÍ  A  Z M Ě N A  Z A D ÁV A C Í  DO K U ME NT A C E  Č .  3 

K  VE ŘE JN É  Z A K ÁZ C E  

SER VI S  A  Ú D RŽ B A S T R OJ N Ě  T E C H N OL O GI C KÝ C H  Č Á ST Í  APS  –  

R Á M C O V Á  D O HO DA  

____________________________________________________________________________________ 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení a změnu zadávací dokumentace k výše uvedené veřejné 
zakázce na služby zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle ust. § 53 zákona č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
Zadavatel obdržel následující dotaz k uvedené veřejné zakázce: 
 
Dotaz č. 1 

 

„Vážená paní magistro, 

v souladu s ustanovením v zadávací dokumentaci, k veřejné zakázce SERVIS A ÚDRŽBA STROJNĚ 
TECHNOLOGICKÝCH ČÁSTÍ APS – RÁMCOVÁ DOHODA, čl. X žádáme zdvořile o vysvětlení níže uvedených 
bodů, popř. doplnění relevantních podkladů pro učinění nabídky: 

1. Není jasné, co je myšleno cenou jedné hodiny za poskytování služeb v RÁMCOVÉ DOHODĚ O 
POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB. Rozsah předmětu veřejné zakázky vyžaduje zapojení více profesí a 
subdodavatelů, z nichž každý výkon má podstatně odlišnou hodinovou sazbu. Cena montéra je odlišná 
od programátora, výkon na místě je odlišný od zásahu na dálku, jiné náklady vyžaduje pohotovost 
NONSTOP apod. Zadavatelem zvolený způsob stanovení jednotné celkové ceny za poskytování služeb, 
bez rozlišení konkrétních služeb, proto nereflektuje odpovídajícím způsobem rozmanitost jednotlivých 
činností, které mají být na základě rámcové dohody realizovány. 

2. Uvedená podmínka v Příloze č. 1 RÁMCOVÉ DOHODY „Nutný nástup technika na místě pak bude do 1 
hodiny“, vyřazuje z řízení mimobrněnské zájemce, což lze vnímat jako porušení zásady rovného 
zacházení se zájemci, bez opodstatněného důvodu na straně zadavatele. 

3. V Příloze 1 RÁMCOVÉ DOHODY je uvedeno, že rozsah činností pro různé formy prohlídek je 
specifikován v přílohách 1a, 1b a 1c, které však nejsou součástí zadávací dokumentace, která je mj. 
z tohoto důvodu nezpůsobilá pro učinění nabídky; žádáme tímto o provedení opatření k nápravě podle 
§ 49 zákona o zadávání veřejných zakázek a zveřejnění těchto příloh na profilu zadavatele. 

 

Děkujeme za promptní objasnění. 

 

S pozdravem:“ 

  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 4) 

 

Odpověď na dotaz č. 1: 

Zadavatel sděluje k jednotlivým bodům následující: 

Ad 1) Zadavatel sděluje, že upravil Rámcovou dohodu o poskytování služeb tak, že požaduje nacenění 
jednotlivých plnění/hodin. Aktualizovaná verze Rámcové dohody o poskytování služeb tvoří přílohu 
tohoto Vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 3. 

Ad 2) Zadavatel sděluje, že doba nástupu technika uvedená v Příloze č. 1 Rámcové dohody o poskytování 
služeb byla změněna z 1 hodiny na 3 hodiny. Aktualizovaná verze Rámcové dohody o poskytování služeb 
tvoří přílohu tohoto Vysvětlení a změny zadávací dokumentace č. 3. 

Ad 3) Zadavatel sděluje, že jednotlivé přílohy č. 1a, 1b a 1c tvoří přílohu tohoto Vysvětlení a změny 
zadávací dokumentace č. 3. 

 

Na základě výše uvedených změn zadavatel současně mění čl. V. „HODNOCENÍ“ Zadávací 
dokumentace a to tak, že nově zní: 

Ekonomická výhodnost nabídek bude hodnocena podle následujících dílčích kritérií: 

Dílčí kritérium Váha kritéria 

A 
Nabídnutá cena za profylaktické prohlídky a 
pohotovostní linku NON STOP v Kč bez DPH 

60 % 

B Nabídnutá cena za hodinové práce v Kč bez DPH 30 % 

C Cena v Kč bez DPH za dopravu za 1 km  10 % 

 
Hodnocení nabídek bude vycházet z údajů uvedených v příloze č. 2 Rámcové dohody o poskytování 
služeb v nabídce účastníka. Nabídkám budou přidělovány body za jednotlivá dílčí hodnotící kritéria 
vypočtená podle níže uvedených vzorců. Bodové ohodnocení podle dílčích hodnotících kritérií se u každé 
z nabídek sečte. Nabídka, které je přidělen nejvyšší součet bodových ohodnocení dílčích hodnotících 
kritérií, je podle základního kritéria ekonomická výhodnost nabídky nejvýhodnější. V případě bodové 
rovnosti rozhodne los. 

A. Dílčí hodnotící kritérium – Nabídnutá cena za profylaktické prohlídky a pohotovostní linku NON STOP 
v Kč bez DPH 

 
V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatelem hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH 
coby součet cen za (Inspekce a udržování – profylaktické prohlídky – malá prohlídka, velká prohlídka, 
generální roční prohlídka a za Pohotovostní linku NON STOP) uvedených v Příloze č. 2 Rámcové 
smlouvy o poskytování služeb v Kč.  
Za vhodnější bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 
  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 3 (celkem 4) 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce: 

 (nejlevnější cena / hodnocená nabídka) * 100 

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou 
(60 %), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

 [(nejlevnější cena / hodnocená nabídka) * 100] * 0,60 
 

B. Dílčí hodnotící kritérium – Nabídnutá cena za hodinové práce v Kč bez DPH 

 
V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatelem hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH 
coby součet cen za (strojní práce, elektro práce a práce programátora) uvedených v Příloze č. 2 Rámcové 
smlouvy o poskytování služeb v Kč. 
Za vhodnější bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce: 

 (nejlevnější cena / hodnocená nabídka) * 100 

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou 
(30 %), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

 [(nejlevnější cena / hodnocená nabídka) * 100] * 0,30 
 
 

C. Dílčí hodnotící kritérium – Cena v Kč bez DPH za dopravu za 1 km  

 
V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude zadavatelem hodnocena nabídková cena v Kč bez DPH 
za 1 km dopravy uvedená v Příloze č. 2 Rámcové smlouvy o poskytování služeb v Kč. 
Za vhodnější bude považována nabídka s nižší nabídkovou cenou. 
 

V rámci daného dílčího hodnotícího kritéria bude každé z nabídek přiděleno bodové hodnocení v rámci 
stobodové škály dle následujícího vzorce: 

 (nejlevnější cena / hodnocená nabídka) * 100 

Toto bodové hodnocení bude pro účely celkového hodnocení vynásobeno příslušnou relativní vahou 
(10 %), tedy do celkového hodnocení bude vstupovat hodnota určená podle následujícího vzorce:  

 [(nejlevnější cena / hodnocená nabídka) * 100] * 0,10 
  



 ___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 4 (celkem 4) 

Zadavatel současně mění v čl. IV. „KVALIFIKACE“ v odstavci „profesní způsobilost“ bod 2 Zadávací 
dokumentace a to tak, že nově zní: 

 

Doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, včetně elektronické 
konverze, pokud je listina získána datovou schránkou, pokud jiné právní předpisy takové oprávnění 
vyžadují, tj. doklad prokazující živnostenské oprávnění v oboru: 

i. zámečnictví, nástrojářství 
 
nebo 
 

ii. poskytování technických služeb, 

 

S ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení a změny zadávací dokumentace, zadavatel současně 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a tímto mění v čl. VIII. Zadávací dokumentace a čl. V. Výzvy k 
podání nabídky lhůtu pro podání nabídek následovně:  

 

Lhůta pro podání nabídek: 03.06.2020 do 09:00 hod. 
 

V Brně, dne 15.05.2020 

 

 

                  
Mgr. Veronika Rušková 

vedoucí oddělení odtahů a vymáhání pohledávek 
Brněnské komunikace a.s. 

  

Přílohy: 

Zadávací dokumentace – po Vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 3 

Příloha č. 4 ZD_Rámcová dohoda o poskytování služeb – po Vysvětlení a změně zadávací dokumentace č. 3 

včetně Přílohy č. 1a, 1b a 1c. 


		2020-05-15T11:15:21+0200
	Mgr. Veronika Rušková




